
Protokół Nr II / 06 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 8 grudnia 2006r. 
 

II Sesja Rady Powiatu odbyła się 8 grudnia 2006r. w sali konferencyjnej Urzędu 

Miasta w Nowym Mieście Lubawskim przy ul. Rynek 1 (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik 

nr 1 do protokołu). 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1400. Obrady otworzył i 

prowadził Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński.  

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę p. Stanisława Czajkę, Wicestarostę p. 

Jana Rochewicza oraz pozostałych Członków Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę 

Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Katarzynę Kaniewską, radcę prawnego p. Macieja 

Sikorskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów starostwa 

powiatowego (lista obecności gości stanowi załącznik nr 2).  

Ad. 2 

 Stwierdzenie quorum. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi 

quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały (lista 

obecności radnych stanowi załącznik nr 3). Nieobecny był radny Zbigniew Ziejewski. 

Ad. 3    

Powołanie sekretarza obrad. 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę p. Zbigniewa Buzanowskiego. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za jej przyjęciem. W głosowaniu wzięło udział 

16 radnych. Za przyjęciem kandydatury głosowało 15 radnych, kandydat wstrzymał się od 

głosu. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad (załącznik nr 4). Następnie 

odczytał wniosek Zarządu o jego rozszerzenie (załącznik nr 5), dotyczący korekty projektu 

uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2006r. Następnie zapytał czy radni mają 

uwagi do wniosku o rozszerzenie porządku obrad do porządku. Uwag nie było. 

Wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 



 2 

Przewodniczący zapytał czy radni mają inne propozycje do porządku obrad. Nikt się nie 

zgłosił. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z I Sesji Rady Powiatu. 

Przewodniczący poinformował, że Sekretarzem obrad poprzedniej sesji był radny Marek 

Arentowicz. Przewodniczący poprosił radnego o zabranie głosu. 

Radny Arentowicz poinformował, że zapoznał się z protokołem, jego treść jest zgodna z 

przebiegiem obrad. Wnioskował o przyjęcie protokołu. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu. W głosowaniu 

wzięło udział 16 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

 Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu.  

Starosta odczytał sprawozdanie (załącznik nr 6).  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do sprawozdania.  

Nikt się nie zgłosił pytań. 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.  

Radna Jolanta Szulc zapytała czy wiadomo już, jaki będzie zakres czynności p. Wicestarosty. 

Starosta wyjaśnił, że konieczna jest zmiana Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego. Podział obowiązków na pewno ulegnie zmianie. Starosta z racji wykształcenia 

przejmie oświatę, zdrowie i opiekę społeczną, a p. Wicestarosta będzie nadzorował pracę 

wydziałów tj. komunikacja, budownictwo, rolnictwo itd. Na razie jest to niepisana umowa, 

ale Zarząd będzie starać się, aby na ostatniej sesji w tym roku, Rada mogła podjąć uchwałę w 

sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego. W chwili obecnej trwają nad tym prace, 

naczelników wydziałów mogą składać swoje uwagi, propozycje do regulaminu, zwłaszcza, że 

zmieniają się przepisy, a co za tym idzie - niektóre zadania wydziałów. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 8 

Informacja z wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2006r. 

P. Skarbnik poinformowała, że na posiedzeniach komisji stałych w dniu 7 grudnia br. 

szczegółowo omówiła zmiany w budżecie, w tym korektę do budżetu.  

 



 3 

Starosta przypomniał, że korekta dotyczy dodatkowych środków dla Zespołu Szkół 

Rolniczych w Czachówkach oraz Domu Dziecka w Pacółtowie. Gdyby Rada nie przyjęła tej 

korekty, jednostki nie zdążyłyby wydatkować przyznanych środków. 

Radna Szulc powiedziała, że nie była na wspólnych komisjach i prosi o udzielenie 

odpowiedzi na pytania dotyczące: 

1. zwiększenia środków na realizację projektu „Przedsiębiorcy Powiatu Nowomiejskiego na 

targach Land – Tage – Nord”, 

2. zwiększenia subwencji oświatowej na realizację zadań szkolnych i pozaszkolnych – radna 

zapytała kiedy zostały przekazane i na co zostały przeznaczone dodatkowe środki. 

P. Skarbnik w odpowiedzi na pierwsze pytanie wyjaśniła, że projekt był współfinansowany 

przez Fundację Współpracy Polsko – Niemieckiej; chodzi tu o dofinansowanie jakie fundacja 

przekazała do budżetu powiatu. Jeżeli chodzi o zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej, na jednej z wcześniejszych sesji jednostki oświatowe m.in. Zespół Szkół w NML 

oraz Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna miały zwiększone plany finansowe. Obecne 

zwiększenie subwencji jedynie zwiększy dochody budżetu i nie będzie przekazane do 

jednostek. 

Radna Szulc poprosiła o podanie informacji, o jaką dokładnie kwotę jednostki miały 

zwiększone budżety oraz na jakie zadania zostały przeznaczone dodatkowe środki, m.in. czy 

przeznaczono je na zajęcia pozaszkolne. 

Starosta powiedział, że środki te nie musiały być przeznaczone na zajęcia pozalekcyjne. 

Jednostki sygnalizowały, że zabraknie im pieniędzy do końca roku, dlatego ich plany 

finansowe zostały zwiększone. Fundusze te poszły na bieżące wydatki, wynagrodzenia itp. 

Starosta dodał, że na początku grudnia wystąpiono do Ministerstwa Sportu o fundusze dla 

szkół na rok 2007 za zajęcia sportowe. Jeżeli wniosek zostanie pozytywnie zaakceptowany, to 

pieniądze te będą na pewno przeznaczone na zajęcia sportowe. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Zdrowia i Polityki Społecznej p. Barbara Grzywacz 

poinformowała, że wniosek opiewa na ogólną kwotę 35 tys. zł. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do budżetu. Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji 

stałych w sprawie projektu uchwały. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej p. Ryszard Figurski poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Publicznego p. Tomasz Szczepański poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



 4 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Przyrody p. Marek Arentowicz 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia p. 

Katarzyna Trzaskalska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 16 radnych. Uchwałę 

nr II/13/06 (załącznik nr 7) podjęto jednogłośnie.  

Radny Czapliński poprosił o zwolnienie z uczestnictwa w dalszej części sesji i wyszedł z sali 

obrad. Radny reprezentował Radę Powiatu na uroczystości wręczenia wojewódzkiego 

certyfikatu „Szkoła Przyjazna Środowisku” nowomiejskiej Szkole Podstawowej. 

Ad. 9 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian do planu finansowego zadań powiatu, 

realizowanych ze środków PFRON w roku 2006. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji 

stałych w sprawie projektu uchwały. 

Przewodniczący komisji poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Starosta powiedział, że na wspólnym posiedzeniu komisji radni wyrażali obawy czy 

dodatkowe środki z PFRON będą wydatkowane w tym roku i czy informacja na temat 

możliwości składania wniosków o dofinansowanie została przekazana mieszkańcom powiatu. 

Starosta poprosił o wypowiedź Dyrektora PCPR p. Urszulę Łydzińską. 

P. Urszula Łydzińska poinformowała, że z chwilą otrzymania decyzji o przyznaniu 

dodatkowych środków PFRON w wys. ponad 140 tys. zł., przekazano do Zarządu projekt 

uchwały w sprawie zmian w planie finansowym środków z funduszu. Jednocześnie podjęto 

działania w celu rozpropagowania tej informacji wśród społeczności lokalnej – w prasie 

ukazał się artykuł; do instytucji publicznych, ośrodków zdrowia, większych sklepów 

przekazano ulotki; do szkół przesłano faxem pismo w tej sprawie. Oddźwięk jest bardzo 

duży, wnioski cały czas wpływają, ale z uwagi na to, że informacja o zwiększeniu planu 

PFRON wpłynęła późno, może zdarzyć się tak, że nie wszystkie środki będą zrealizowane. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Uchwałę 

nr II/14/06 (załącznik nr 8) podjęto jednogłośnie.  

 

 

 

 

 



 5 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Nowomiejskiego. 

Starosta poprosił p. Sekretarz o odpowiedź na pytanie radnej K. Trzaskalskiej z posiedzenia 

komisji – czy w sprawie dodatku specjalnego musi być osobna uchwała, czy też wystarczy, że 

będzie jedna uchwała w sprawie ustalenia wynagrodzenia. 

Sekretarz Powiatu p. Katarzyna Kaniewska poinformowała, że zgodnie z par. § 7 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad wynagradzania 

pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach powiatowych i 

urzędach marszałkowskich „wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta), staroście oraz 

marszałkowi województwa przysługuje dodatek specjalny w kwocie wynoszącej co najmniej 

20 % i nieprzekraczającej 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

a w urzędach miasta stołecznego Warszawy, miast (miast na prawach powiatu) powyżej 300 

tys. mieszkańców - w kwocie nieprzekraczającej 50 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i 

dodatku funkcyjnego”. P. Sekretarz powiedziała, że nie ma obowiązku corocznego ustalania 

stawki dodatku specjalnego. Dodatek jest ustalany na czas kadencji i nie ma potrzeby 

podejmowania odrębnej uchwały. 

Radna Szulc powiedziała, że wysokość dodatku może wahać się od 20 do 40%. Jej zdaniem, 

jeżeli jest początek kadencji, to dodatek powinien wynosić 20%. Później wysokość dodatku 

zawsze można zmienić. 

Radny Figurki zapytał, czy nie byłoby lepiej, gdyby były dwie oddzielne uchwały. 

P. Sekretarz odpowiedziała, że uchwała została prawidłowo skonstruowana. Dodatek można 

zmienić w dowolnym momencie, podejmując stosowną uchwałę. 

Radna Szulc powiedziała, że sprawa była omawiana na wspólnych komisjach, ale dobrze 

byłoby, aby radni także na sesji wypowiedzieli się na ten temat. 

Radny Lech Czajkowski powiedział, że komisje wydały wczoraj opinię w tej sprawie i nie ma 

potrzeby powtórnego jej omawiania. Jeżeli ktoś nie uczestniczył w posiedzeniu, to jego strata.  

Radna stwierdziła, że chciałaby poznać opinie poszczególnych radnych, a nie całych komisji. 

Dodała, że pamięta sesję, na której był podwyższany dodatek dla Starosty; wówczas radny 

Czajkowski miał wiele do powiedzenia na ten temat.  

Radny Czajkowski stwierdził, że nie znaczy to, że nie dyskutował na ten temat na 

wczorajszym posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący poprosił przewodniczących komisji stałych o przedstawienie opinii komisji 

stałych w sprawie projektu uchwały. 

 



 6 

Przewodniczący komisji poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. Za 

podjęciem uchwały nr II/15/06 (załącznik nr 9) głosowało 13 radnych, jedna osoba głosowała 

przeciw. Starosta nie brał udziału w głosowaniu. 

Starosta podziękował radnym, którzy głosowali za uchwałą i jednocześnie zapewnił, że nie 

zawiedzie ich zaufania. 

Ad. 11  

Podjęcie uchwały w sprawie delegowania radnych do Komisji Bezpieczeństwa i 

Porządku powołanej przez Starostę Nowomiejskiego. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetowej p. Ryszard Figurski poinformował, że na 

posiedzeniu komisji padła kandydatura Marka Ząbkiewicza. Kandydat wyraził zgodę na pracę 

w komisji. Padła także propozycja, aby p. Wacław Jabłoński był członkiem komisji, ale 

kandydat poprosił o czas na zastanowienie. 

Przewodniczący zapytał, jaka jest decyzja p. Jabłońskiego. 

Radny Jabłoński poinformował, że wyraża zgodę na pracę w komisji. 

Przewodniczący komisji poinformowali, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. Za 

podjęciem uchwały nr II/16/06 (załącznik nr 10) głosowało 13 radnych, dwie osoby 

wstrzymały się od głosu. 

Ad. 12 

 Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. 
Przewodniczący poinformował, że odpowiedzi na pytania zostały udzielone. 

Ad. 13 

Sprawy różne. 

Radny Julian Stasiuk powiedział, że radni przed chwilą podjęli uchwałę w sprawie 

wynagrodzenia Starosty. Radny wyraził nadzieję, że p. Starosta nie zapomni o regulacji 

wynagrodzeń swoich pracowników. 

Radny Figurski poinformował, że za dwa lata Zespół Szkół im. C. K. Norwida będzie 

obchodził 150-lecie istnienia. Powołano już komitet organizacyjny. Radny zwrócił uwagę na 

potrzebę poprawy wyglądu zewnętrznego szkoły tzn. remontu elewacji wraz z ociepleniem, 

 



 7 

wymiany okien. Już teraz należałoby pomyśleć o zabezpieczeniu środków finansowych na ten 

cel. 

Starosta zapewnił, że nowy Zarząd niebawem zajmie się tą sprawą. Szkoła ma już 

opracowany audyt energetyczny, nie ulega wątpliwości że obiekt wymaga kompleksowej 

termomodernizacji. Jak tylko będzie to możliwe, zostanie złożony wniosek do ZPORR. 

Pozostałe dwie szkoły też mają potrzeby tym zakresie (remontu wymaga dach ZSR w 

Czachówkach, konieczna byłaby wymiana okien i remont elewacji ZSR w NML).  

Przewodniczący przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń majątkowych. 

Przekazał informację na temat diet za miesiąc listopad, możliwości szkoleń dla radnych, a 

także wykonania legitymacji radnego. 

Ad. 14 

Zakończenie obrad II Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady II Sesji Rady Powiatu. 

 

Protokół sporządziła:    Przewodniczący Rady Powiatu 

 

 Anna Andrzejczak              Marcin Lesiński 
 

       

 

        

 


